i) creditar aos acionistas juros sobre o capital, com base na aplicação da TJLP (Taxa 

de Juros de Longo Prazo), calculada até a data base de 31 de dezembro de 2025, sobre 

o Patrimônio Líquido da Companhia, a serem imputados ao dividendo obrigatório 

relativo ao exercício de 2025, no montante bruto de R$ 23.000.000,00 (vinte e três 

milhões de reais), cujo valor líquido do Imposto de Renda na fonte resultará em R$ 

19.550.000,00 (dezenove milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil reais). Para 

cada ação, ordinária e preferencial, o valor bruto a ser creditado será de R$ 1,136912 

e o valor líquido será de R$ 0,966375 excetuados dessa retenção, os acionistas que